
     

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 11 DE OUTUBRO DE 2023          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1 

 

 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
 

A Prefeitura Municipal de Lagoa Seca - PB, através 
da pregoeira oficial e equipe de apoio, devidamente 
nomeados pela Prefeita do Município, TORNA 
PÚBLICO o ADIAMENTO do Pregão Eletrônico nº 
00032/2023, que tem como objeto: AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 
PARA ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE BUCAL, 
CONFORME PROPOSTA Nº: 11264183000122002 - 
MINISTÉRIO DA SAÚDE, marcado para 19/10/2023 
às 09h00min, em virtude do comunicado da Energisa 
que informa que haverá paralisação do fornecimento 
de energia para manutenção da rede. Fica adiado 
para 23/10/2023 às 09h. Informações: das 08:00 as 
12:00 horas dos dias úteis, no Setor de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Lagoa Seca. Telefone: (83) 
33661991. E-mail: lagoaseca.licita@gmail.com. 
Edital: lagoaseca.licita@gmail.com; 
www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br 

Lagoa Seca - PB, 11 de Outubro de 2023 

RENATA CAVALCANTE MONTEIRO 

Pregoeira Oficial 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2023 

A Prefeitura Municipal de Lagoa Seca - PB, através 
da pregoeira oficial e equipe de apoio, devidamente 
nomeados pela Prefeita do Município, TORNA 
PÚBLICO o ADIAMENTO do Pregão Presencial nº 
00002/2023, que tem como objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADO DE 
ASSESSORIA EM LICITAÇÃO, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LAGOA SECA – PB, marcado para 19/10/2023 às 
10h00min, em virtude do comunicado da Energisa 
que informa que haverá paralisação do fornecimento 
de energia para manutenção da rede. Fica adiado 
para 23/10/2023 às 10h00min. Informações: das 
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no Setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Lagoa Seca. 
Telefone: (83) 33661991. E-mail: 
lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: 
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br 

Lagoa Seca - PB, 11 de Outubro de 2023 

ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES 

Pregoeira Oficial 

  

 
 
 
 

 

LICITAÇÕES E EXTRATOS 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 11 de out ubro  de 20 23  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2 

 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 
EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO 

 

OBJETO: CHAMADA PÚBLICA Nº 00005/2023 
PARA CREDENCIAMENTO DE AGRICULTORES 
(PESSOA FISICA) INTERESSADOS NA VENDA DE 
SEMENTES E POSTERIOR DISTRIBUIÇÃO AOS 
PEQUENOS PRODUTORES DESTE MUNICIPIO. 
DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2023: RECURSOS 
PRÓPRIOS. Validade: 12 meses. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: Credenciamento Nº 00004 – Anilda Batista 
Pereira dos Santos 11.10.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PARA: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDOS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DESTA 
MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Eletrônico nº 00008/2022. ADITAMENTO: Dar 
continuidade a execução do objeto contratado. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Lagoa Seca e: CT Nº 00036/2022 - Andre Braulio 
Japiassu Neto - 3º Aditivo - prorroga o prazo por 
mais 120 dias. ASSINATURA: 11.10.23 
 


